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Agencja Uzbrojenia MON podpisała dzisiaj, 17 grudnia 2024, umowę z konsorcjum
spółek Huta Stalowa Wola i Rosomak w sprawie zakupu Kołowych Transporterów
Opancerzonych Rosomak-L z wieżą ZSSW-30. Umowa ma wartość ok. 4,3 mld PLN
brutto i dotyczy 80 pojazdów w odmianie kbwp.

Dostawy Rosomaków-L mają zostać
zrealizowane w latach 2027-2028

Według komunikatu Agencji, Rosomaki-L zostaną dostarczone wraz z pakietami
logistycznym i szkoleniowym. Będą to pierwsze pojazdy w tej wersji dla Wojska
Polskiego. Dostawy zaplanowano na lata 2027-2028. Umowa przewiduje też
zwiększenie liczby dostarczanych pojazdów wraz ze zwiększeniem możliwości
produkcyjnych producenta i potrzeb Sił Zbrojnych RP.

Rosomak-L jest zmodyfikowaną w ramach programu MLU wersją klasycznego podwozia
Rosomaka, produkowaną bezpośrednio na linii produkcyjnej. Do głównych różnic
należą wydłużenie pojazdu, zwiększenie jego nośności, nowy silnik i polepszone
parametry pływania, co jest istotne po zastosowaniu cięższej niż Hitfist-30P wieży
ZSSW-30.

Dzięki polepszonym zdolnościom
pływania Rosomak-L zachowuje
możliwość pokonywania przeszkód
wodnych pływaniem mimo
zastosowania cięższej wieży ZSSW-30
/ Zdjęcia: Rosomak
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Dzięki wydłużeniu kadłuba pojazdu uzyskano zwiększenie jego kubatury i
dopuszczalnej masy bojowej. Poprawiono również możliwość pokonywania przeszkód
wodnych pływaniem. Dzięki zastosowaniu nowego silnika (Scania DC13) zwiększono
moc jednostkową pojazdu, a powiększone zbiorniki paliwa pozwoliły na wydłużenie
zasięgu operacyjnego. W pojeździe poprawiono ponadto ergonomię i bezpieczeństwo
użytkowania poprzez m.in. modyfikację systemu oświetlenia, lusterek bocznych,
układu ogrzewania i klimatyzacji oraz zastosowanie rampy desantowej w miejsce
dotychczas stosowanych drzwi tylnych.

Nowe pojazdy, podobnie jak wcześniej zamawiane Rosomaki, będą uzbrojone w wieżę
ZSSW-30 z 30-mm armatą automatyczną Bushmaster Mk 44S, sprzężonym karabinem
maszynowym UKM-2000C i wyrzutniami ppk Spike-LR (Kolejne Rosomaki z ZSSW-30
dla WP, 2024-07-08).
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